[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Portaria ADM/CEE/PI nº 018/2010
[image: image1.jpg]

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições e considerando decisão do plenário na sessão do dia 21 de junho de 2010,

                                          RESOLVE:

Art. 1º - Nomear comissão composta dos conselheiros abaixo relacionados para adequar a Resolução CEE/PI nº 139/2005 que estabelece normas e procedimentos para oferta de cursos da Educação Básica, na modalidade de Educação de Jovens e Adultos, no Sistema Estadual de Ensino do Piauí às diretrizes operacionais da  Resolução CNE nº 03/2010.
a) Diogo José Ayrimoraes Soares
b) Maria da Conceição Castelo Branco Leite
c) Maria Margareth Rodrigues dos Santos
Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO” do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina, 21 de junho de 2010.
Consª Eliana Maria Mendonça Sampaio.

                    Presidente do CEE/PI

Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês  -  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -                                            Fones: (086) 3216-3211 e   3216-3286      e-mail : conselho@ceepi.pro.br   -   Site: www.ceepi.pro.br